
PATVIRTINTA 

Rokiškio krašto muziejaus direktoriaus 

2022 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-32 

 

ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS 

LANKYTOJŲ APTARNAVIMO IR EDUKACIJOS SKYRIAUS EDUKATORIAUS-

EKSKURSIJŲ VADOVO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Lankytojų aptarnavimo ir edukacijos skyriaus edukatoriaus-ekskursijų vadovo 

pareigybė (profesijos kodas 2621) priskiriama specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Edukatorius-ekskursijų vadovas tiesiogiai pavaldus Lankytojų aptarnavimo ir 

edukacijos skyriaus vedėjui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI  

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1 turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

4.2 būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos muziejų sistema, 

Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcija, kitais su muziejų veikla 

susijusiais teisės aktais ir gebėti juos pritaikyti praktikoje; 

4.3 išmanyti Lietuvos istoriją, geografiją, Lietuvos architektūros ir dailės istoriją, kultūros 

paveldą; 

4.4 išmanyti edukologiją, retorikos pagrindus ir gebėti laisvai komunikuoti su muziejaus 

lankytojais, bendraujant laikytis bendrų bendravimo etikos normų;  

4.5 būti susipažinęs su Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) muziejų etikos kodeksu ir 

žinoti pagrindines profesinės veiklos etikos taisykles; 

4.6 mokėti kaupti, sisteminti, analizuoti ir apibendrinti informaciją, gebėti savarankiškai 

planuoti ir atlikti paskirtas užduotis; 

4.7 turėti gerus kompiuterinio raštingumo įgūdžius, mokėti naudotis informacinėmis 

technologijomis; gebėti naudotis garso ir vaizdo technika; 

4.8 gebėti taisyklinga lietuvių kalba sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; mokėti vieną 

iš ES darbo kalbų (anglų, vokiečių, prancūzų) ne žemesniu nei B2 kalbos mokėjimo lygiu, kitų 

užsienio kalbų (rusų, lenkų) mokėjimas būtų privalumas;  

4.9 mokėti vertinti, analizuoti ir rengti muziejinės veiklos programas – projektus; 

4.10 žinoti muziejaus darbo vidaus tvarkos, saugos darbe, gaisro saugos, civilinės saugos 

taisykles, elektrosaugos reikalavimus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1 rengia ir veda edukacinius užsiėmimus, organizuoja ir veda renginius; 



5.2 rengia ir veda apžvalgines ir temines ekskursijas Rokiškio krašto muziejaus 

nuolatinėse ekspozicijose, parodose ir kituose lankytinuose Rokiškio miesto ir rajono objektuose; 

teikia papildomą lankytojus dominančią informaciją, atsako į jų klausimus; 

5.3 kuria ir rengia edukacinių programų, ekskursijų aprašymus bei ruošia papildomą, 

pagalbinę medžiagą jų įgyvendinimui; 

5.4 kaupia dalykinę ir metodinę medžiagą, reikalingą apžvalginėms ir teminėms 

ekskursijoms, edukaciniams užsiėmimams; 

5.5 nuolat gilina istorines, menotyrines, kultūrines žinias apie ekspozicijos ir parodų 

eksponatus; 

5.6 rengia ir vykdo muziejinės veiklos projektus;  

5.7 teikia pasiūlymus skyriaus metinės veiklos planams; 

5.8 aptarnauja lankytojus, apie lankytojų pareikštas pastabas ir pageidavimus praneša 

skyriaus vedėjui; 

5.9 esant poreikiui, parduoda muziejaus lankymo bilietus, atsiskaito už parduotus bilietus 

atsakingam asmeniui, veda lankytojų apskaitą; 

5.10 pastebėjus ekspozicijų inventoriaus, eksponatų, įrangos, ar kito turto sugadinimą, 

dingimą ir kitus atvejus, susijusius su ekspozicijomis, nedelsiant praneša apie tai skyriaus vedėjui; 

5.11 vykdo kitas muziejaus direktoriaus ir tiesioginio vadovo nurodytas funkcijas, kurios 

susijusios su pareigybės aprašyme išvardintomis funkcijomis; 

5.12 funkcijas atlieka savarankiškai, skyriaus vedėjui kontroliuojant galutinį rezultatą,  

laikydamasis darbo drausmės, darbo ir priešgaisrinės apsaugos reikalavimų, vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos teisės aktais, Muziejaus nuostatais, muziejaus vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, muziejaus direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir šiuo pareigybės aprašymu; 

5.13 atsako už žalą padarytą muziejui dėl savo kaltės ar neatsargumo Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

 

 


